

כאן ועכשיו

שיחת מפקד 18 נשאים אקטואליים

ליל מתקפת הטיילים האיראנית על מדינת ישראל

ביום שלישי, ה-1 באוקטובר 2024, תקפה איראן באמצעות מאות טילים בליסטיים שטחים נרחבים במדינת ישראל. נוכח האיום האיראני ניצבה עליונות ההגנה האווירית של צה"ל ומערכת הביטחון, שיירתה את רוב הטיילים ששוגרו במתקפה. זוהו פגיעות במספר נקודות, אך לא דווח על נפגעים - וזאת לאור ההתנהלות האחראית של אזרחי ישראל.

מתקפת הטיילים האיראנית באה כתגובה לחיסולו של **חסן נסראללה**, מזכ"ל חיזבאללה, שהיה גם גורם מרכזי ומשמעותי בציר ההתנגדות המובל בידי איראן, וחוסל מספר ימים לפני המתקפה האיראנית. גורמים זרים טענו כי לצידו של נסראללה חוסל גם **עבאס נילפורושאן**, גנרל בכיר במשמרות המהפיכה האיראניים. בנוסף, טענה איראן כי המתקפה היא תגובה למותו של **אסמעיל הנייה**, ראש הלשכה המדינית של חמאס, שחוסל בטהראן בחודש יולי, בתקיפה שהיא מייחסת לישראל.

הרפובליקה האסלאמית של איראן שואפת לבסס מעמדה כמדינה דומיננטית במרחב, ומבקשת להפיץ בעולם את רעיון ההתנגדות לישראל ולמערב. **איראן השיעית מתנגדת להשפעה המערבית, ורואה בישראל ובארצות הברית כוחות המסכנים את ההגמוניה שלה באיזור**. לכן, היא מפעילה את ציר ההתנגדות לישראל, מתחזקת אותו במימון ובציוד, ומסייעת במתן ידע, הדרכה ואמצעים נוספים.

זוהי הפעם השנייה בה **תוקפת איראן את ישראל באופן ישיר משטחה**. המתקפה הקודמת התרחשה ב-14 באפריל 2024, וגם בה התמודדה בהצלחה מערכת ההגנה האווירית הישראלית, לצד יירוטים באמצעות כלי טיס של חיל-האוויר ובסיוע בנות הברית של ישראל שפעלו במרחב.

דגשים לשיחת מפקד

- **ידה הארוכה של מדינת ישראל תגיע לכל מי שפועל נגדה**, בעזה, בלבנון ובזירות נוספות כדי לסכל את האיום על אזרחיה. צה"ל יפעל בהתאם להנחיות הדרג המדיני, **ויסיף להילחם בנחישות כנגד כל איום - בהגנה ובהתקפה, בכל הגזרות**.
- **כוחות צה"ל ממשיכים להילחם בפעולה קרקעית בדרום לבנון**, בפגיעה בבכירים ובתשתיות של חיזבאללה, בעומק רצועת עזה, ובסיכול טרור באיו"ש. **אנו נחושים לעמוד בכל משימה לשמירה על ביטחון מדינת ישראל**.
- **מערכות ההגנה האווירית הצליחו למנוע פגיעה בחיי אדם**, אך ההגנה אינה הרמטית - **יש להמשיך ולהקפיד על הנחיות ההתגוננות - הן מצילות חיים**.

"הוכחנו את היכולת שלנו למנוע מהאויב הישג, בשילוב שבין התנהגות אזרחית מופתית ומערך הגנה אווירי חזק מאוד. אנחנו נבחר מתי לגבות את המחיר, ולהוכיח את יכולות התקיפה המדויקות והמפתיעות שלנו, בהתאם להנחיית הדרג המדיני"

מדברי הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, בתום העמ"צ לאחר המתקפה